1

EDITAL 101/2023 – Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Iniciação

                à Pesquisa e Extensão

Divulga a relação dos alunos

destaques da turma do Projeto

Integra Ensino Médio, com a

melhor evolução nos testes de

diagnóstico realizados.

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão

do Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições

legais, considerando a Resolução nº 1/2022, torna pública a

relação dos alunos que participaram do Projeto Integra Ensino

Médio, nas turmas do ano de 2023, e foram classificados entre os

5 (cinco) primeiros lugares em desempenho durante as atividades

desenvolvidas e os diagnósticos realizados.

1. Relação dos alunos classificados

Posição Nome
1º lugar EMANUELLA BUCH ZAVADZKI

2º lugar FLÁVIA PIRES

3º lugar GUSTAVO LACERDA IDA

4º lugar JULIA COUTINHO WINKLER

5º lugar MELISSA VITÓRIA P. DA SILVA

2. Bolsa de estudos

I. Os alunos classificados neste edital estão automaticamente
agraciados com uma bolsa de estudos no valor de R$ 500,00
(quinhentos reais) nas mensalidades dos cursos de graduação
do Centro Universitário Campo Real, exceto paro o curso de
Medicina, que dispõe de um programa próprio de bolsas de
estudos, conforme Art. 13 da Resolução nº 1/2022.

II. Para utilização da bolsa de estudo o aluno classificado deve
estar aprovado e matriculado nos cursos de graduação da IES,
exceto para o curso de Medicina, onde essa bolsa não se
aplica.

III. A bolsa de estudo poderá ser utilizada em todas as
mensalidades, limitada pelo período mínimo de integralização
do curso de graduação, exceto nos pagamentos das Matrícula
e Rematrícula, que seguirá com os valores vigentes conforme
o curso escolhido.

2

3. Programa de Mensalidade FLEX PARCIAL

I. Para os alunos classificados, bem como para todos os demais
que participaram do Projeto Integra Ensino Médio,
conforme ANEXO I, nas turmas do 1º semestre de 2022, que
realizaram as atividades, os testes de diagnóstico e obtiveram
frequência superior a 95%, estão aptos a ingressarem no
Programa de Mensalidade Flex PARCIAL, exceto para o curso
de Medicina, que dispõe de um programa próprio de bolsas de
estudos, conforme Art. 14 da Resolução nº 1/2022.

II. Para utilização da Mensalidade Flex Parcial o aluno deve estar
aprovado e matriculado nos cursos de graduação da IES,
exceto para o curso de Medicina, onde essa programa não se
aplica.

III. Para ingressar no Programa de Mensalidade Flex Parcial o aluno
deverá apresentar toda a documentação exigida e observar os
critérios para manutenção do programa, conforme regulamento
próprio em vigor.

4. Da Utilização dos benefícios

Os alunos beneficiados devem procurar a Central de Atendimento

Unificado (CAU) a partir do dia 16/novembro/2023, no horário de

expediente do Centro Universitário Campo Real, para mais

informações e utilização dos benefícios concedidos.

                                           Guarapuava, 01 de novembro de 2023.

Profª. Moana Rodrigues França

Pró-Reitora de Pós-graduação, Iniciação à Pesquisa

e Extensão

Usuario
Assinatura

3

ANEXO I

Lista dos alunos(as) que participaram do Projeto Integra

Ensino Médio, nas turmas do ano de 2023, e cumpriram

com todos os requisitos para ingressarem no programa de

Mensalidade Flex Parcial, devendo para isso, estar

aprovado e matriculado nos cursos de graduação da IES,

exceto para o curso de Medicina, onde essa Edital não se

aplica.

ALUNOS(AS) do PIEM – 2023 – Dentro das normas do Edital
MARIANA KUHN

FABIANE STORBERL DA CUNHA

ANNA GIULIA AYKO

MARIA CLARA MAIER

ISABELA FERREIRA DOS SANTOS

JENIFER FLAVIA MUNIZ

RAFAEL MAMCASZ

HEDUARD MARTTOS

THAYS FERREIRA

ALBERTO FERREIRA DA SILVA

ANA CLARA DE OLIVEIRA

ANA JULIA BASTOS

ELOISA MAZEPA

HANE KAROLINE RIBEIRO

LORENA PACHECO DA SILVA